Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9» мунiципального

утворення мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9» муниципального

образования городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет умумтасиль
муэссисеси

П Р И К А З

15.05.2025            г. Ялта      № 198

Об организации комплектования

10-ых профильных  классов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в действующей редакции), п. 1.4 Постановления Совета

Министров Республики Крым от 28.06.2016 г. № 295 «Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные организации, расположенные на территории Республики Крым, для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» с изменениями и дополнениями, Постановлением

главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», п.19 Положения о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя

школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,

утвержденным приказом от 15.02.2024 № 63, Положением об организации профильного

обучения на уровне среднего общего образования, утвержденным приказом от 29.03.2024

№ 130, на основании решения педагогического совета от 26.03.2025 г. (протокол № 04) с

целью комплектования 10-х профильных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Котенко Н.К. ответственной за

организацию набора обучающихся в 10-е профильные классы на 2025/2026 учебный

год.

2. Утвердить план набора в 10е профильные классы на 2025/2026 учебный год – 50

человек в 2х классах следующих профилей:

 двухпрофильный: технологического (с углубленным изучением математики,

информатики, физики))/естественнонаучного (с углубленным изучением биологии

и химии);

 социально-экономического (с углубленным изучением математики и

обществознания).

3. Провести отбор в 10е лицейские профильные классы на основании конкурсных

испытаний по следующим предметам:

 для технологического профиля: по математике, информатике и физике –

30.06.2025, 01.07.2025 г. и 02.07.2025 г. в 10:00;

 для естественнонаучного профиля: по химии и биологии – 30.06.2025 и 01.07.2025

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 14.05.2024, 11:28
Действителен до: до 07.08.2025, 11:28

Ключ подписи: 00A55AD7A05E7D691126162FCBB33D9126

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=455158#l2

в 10:00;

 для социально-экономического профиля: по математике и обществознанию –

30.06.2025 и 01.07.2025 г. в 10:00.

4. Утвердить состав Конкурсной комиссии в 10е профильные классы:

Председатель:   директор Соловей Ю.Е.

Члены комиссии:  заместитель директора по УВР Павлютина Н.Н.

    заместитель директора по УВР Котенко Н.К.

    заместитель директора по УВР Попкова Н.В.

    учитель информатики Симонова О.Ю.

    учитель математики Соловей О.М.

    педагог-психолог Рыжонкова Н.Н.

5. Заместителю директора по УВР Котенко Н.К.:

 организовать работу по индивидуальному отбору обучающихся в соответствии с

Положением о об организации  профильного обучения на уровне среднего общего

образования;

 разработать совместно с руководителями ШМО контрольно-измерительные

материалы по математике, информатике, физике, химии, биологии,

обществознанию, а также пробные варианты отборочных испытаний не позднее 02

июня 2025 г.;

 определить совместно с руководителями ШМО проходной балл по разным видам

работ;

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

результатами отбора обучающихся не позднее, чем через 3 дня с даты проведения

последней контрольной работы.

6. Создать предметные комиссии:

 по математике:

  Председатель: Головинская О.А., учитель математики и физики

  Члены комиссии:  Соловей О.М., учитель математики;

     Гончар В.А., учитель математики.

 по информатике:

  Председатель:    Попкова Н.В., заместитель директора по УВР;

  Члены комиссии:  Симонова О.Ю., учитель информатики;

     Борисенко И.И., учитель информатики.

 по химии:

  Председатель:    Павлютина Н.Н., заместитель директора по УВР;

  Члены комиссии:  Бурак И.Я., учитель химии;

     Вавилова Н.Т., учитель химии;

 по биологии:

  Председатель:    Котенко Н.К., заместитель директора по УВР;

  Члены комиссии:  Пригор Е.Л., учитель биологии;

     Палагина О.В., учитель биологии.

 по обществознанию:

  Председатель:   Попкова Н.В., заместитель директора по УВР;

  Члены комиссии:  Савельева С.Г., учитель истории;

     Котенко Н.К., учитель истории.

7. Утвердить состав апелляционной комиссии:

  Председатель:  директор Соловей Ю.Е.

  Члены комиссии: заместитель директора по УВР Сугак Е.Б.

     учитель математики Акопян А.С.;

     учитель математики, физики, информатики

                                                Борисенко И.И.;

     учитель информатики, обществознания Маковкин О.А.

8. Завершить комплектование 10-х классов по направлениям профильности с учетом

заявлений обучающихся по итогам проведенного конкурсного отбора не позднее

28 августа 2025 г.

9. Ответственному за ведение школьного сайта педагогу-библиотекарю Глезне Д.Ю. не

позднее 02.06.2025 г. сделать соответствующее объявление на сайте.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Котенко Н.К.

Директор                                                           Ю.Е.Соловей

Проект приказа вносит:

Заместитель директора по УВР

Котенко Н.К.

С приказом ознакомлены:

Бурак И.Я.

Вавилова Н.Т.

Головинская О.А.

Гончар В.А.

Котенко Н.К.

Маковкин О.А.

Палагина О.В.

Попкова Н.В.

Пригор Е.Л.

Савельева С.Г.

Сугак Е.Б.

Симонова О.Ю.

Соловей О.М.

Акопян А.С.

Борисенко И.И.